Carla B. Conzilis de allodio 0. de Bliki. 

(1176.) 

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Balduinus per dei dispensa-
tionem comes Haynoentium fidelibus universis tarn futuris quam modernis 
in perpetuum. Curn cx tenore principatus nostri divinitus nobis collati, 
rebus omnium sub ditione nostra constitutorum conservandis et protegendis 
nostre defensionis gladiurn apponere debeamus, negociis tamen servorurn 
dci tractandis, et eorum rebus in tuto collocandis, specialius ac devotius 
invigilare, et nostre scutuni protectionis, vel dextrarn etendere dignum 
duximits. Posterorum igitur ac modernorum innotescat memorie Hostonem 
de Bliki quoddam allodium nostrum in territorio de Bliki a nobis tenuisse 
in feodo, quod vero allodium cum predictus Osto nobis sponte ac libere 
reddidisset, Danieli abbati Camberonensi ejusque domui in ordine cyster-
ciensi deo famulanti centum viginti bonarios de eodern allodio cum assensu 
prenominati Ostonis ac fratris sui Sygeri, assensu etiam et approbatione 
Mathildis uxoris predicti Ostonis, tam in terris et silvis, quarn in aquis et 
pratis, cum universe terre illius pascuis et aisentiis libere et absolute pie-
tatis intuitu in elemosinam contulimus in perpetuum. Porro autem Os-
tonem prefatum vel fratrem ejus Sygerum, seu Mathildem ipsius Ostonis 
uxorem, sive quosvis hornines alios, super hac donatione fratribus Cam-
beronensibus ab hac die calumpniam vel inquietationem aliquam nequa-
quam illaturos ad nos accipimus, et donationis nichilominus hujus defen- 
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sionis nostre protectionern eis promittentes,testes et fidejussores existimus. 
Paginam itaque presentem donationem de qua agitur complecteutern tam 
impressione nostri sigilli perpetuatam quam subscriptorum astipulatione 
testium roboratarn, presentium et futurorum noticie delegamus. EL ne 
quispiam ei temere obviare presurnat, auctoritate dignitatis nostre prohi-
bemus. Hujus rei testes sunt, Eustachius de Ruet, et Eustachius fihius 
ejus, Haunaus de Gavren, Almandus de Prouvi, Walterus de Fontibus, 
Arnulfus de Landast, Gillebertus, abbas Sancti Johannis de Valenchenis, 
Goifridus de Thoeni. Acturn dominice incarnationis anno rnillesjmo cente-
simo septuagesirno sexto. 

(Ce present instrument, faisant mention de cent ci vingi bonniers, a cstC collationnC h son 
original sam ci cntier d'cscripture ci de seaulx, en daue Ian mu cent ci soixante seize, ci 
lavons trouvC concorder par nous soubsignez hoinmes de fief ci nolaires sonbsignez cc Xe jOur 
de mars XV  HIP,  ci onze.) 

Tesmoings: I. Wirian, F. MAUDE. 

H. 

Carta J. Carneracensis electus (pour electi) de eodem. 

Ego Alardus dci miseratione Cameracensis electus, universis sancte 
mat.ris ecciesie fihiis, tam presentibus quam futuris in perpetuum.. Licet 
cunctis nostre providentie subjectis, secundurn officii nostri nomen prout 
divina largiri dignatur gratia exhibere debearnus intentionem, ecclesiis 
tarnen seu monasteriis nobis cornmissis sollicitudinern ampliorem et affec-
turn exhibernus devotiorem. Et quia sepius ad se temptat retrahere detes-
tanda successorum avaricia, que servis Christi pia predecessorum contulit 
niunificentia, fidelibus innotescat omnibus, Ostonem de Bliki quoddarn 
allodium infra ejusdem Bliki territoriurn, de cornite Haynonensiurn in 
feodurn tenuisse, et illud cidem comiti sponte ac voluntarie reddendo res-
tituisse. Placuit autein prefato corniti de commemorato allodio pietatis opus 
aliquod fieri, et Danieti abbati Camberonensi, deo farnulanti, viLe gratia 
perhennis, cx codem scilicet allodlo, tam in terris et silvis, quam in aquis 
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et pratis, centum viginti bonarios perpetuo libere possidendos, in elemo-
sinam. legitirne con tradidit. Porro donurn istud Osto prenominatus et 
frater ejus Sigerus, necnon et Mathitdis uxor ipsius videlicet Ostonis, Iau... 
daverunt, et laudantes approbaverunt, et insuper tocius terre sue pascua 
vet aisentias fratribus Camberonensibus in perpetuum concesserunt. Hanc 
autern donationem tarn tegitime factam, et in nostra nostrique capituli pre-
sentia recognitam, sub presentis testimonio pagine, impressione sigilli 
nostri, et ecciesie nostre munite, perpetuare dignum duximus, et iie quis-
piam ei temere obviare presumat, sub anathematis interminatione prohi-
bemus. Hujus rei testes sunt. Signum Theoderici prepositi et ejusdem loci 
archidiaconi. Signum Hugonis decani et archidiaconi. Signum Petri, 
Rogeri et Ostonis archidiaconorurn. Signum Walteri, Anselmi presbi-
terorum. Signum Gilleirni, Gualteri levitarurn. Signum Guatteri, Jo-
hannis sublevitarum. Ego Gualchenus cancellarius subscripsi et recognovi. 
Anno incarnati verbi millesimo centesirno LXXO VIo. 

Carla B. Comitis de terra de Abechies. 

Ego Balduinus dei gratia comes Hainonensium fidelibus universis tarn 
presentibus quam futuris in perpetuum. Quia sepe temptat ad se retrahere 
posterorurn avarit.ia, que pietatis intuitu servis dei predecessorum liberalis 
contulit munificentia necessaria duximus ea que in presentia nostra eccie-
siis dei seu monasteriis conferuntur consueto sigillandi perpetuare muni-
mine, et auctoritate nostri roborare testinionii, modernorum igitur et 
posterorum delegamus noticie, Ostonem de Silli centum circiter terre 
bonaria, que in territorio de Abechies in feodum de nobis tenebat, libere 
ac sponte dicioni nostre reddendo restituisse, placuit autem nobis de 
eisdern centum circiter bonariis opus quoddarn fieri pietatis, et ea Danieli 
abbati Camberonensi, et ei ciii preest domui in ordine cisterciensi Christo 
militanti perpetuo possidenda et colenda, vite eterne gratia in elemosina 
sub hac lege et conditione contradidirnus, ut de fructibus qui exinde pro- 

a 

352 	 CARTARUM DE ROSERIA. 

venerint, annis deinceps singulis, Ostoni remota omni exactioue vel an-
garia, pars dumtaxat tercia a frat.ribus Camberonensibus rependatur. Sane 
prefatus Osto et uxor sua Mathildis et liberi sui huic assensum benigne 
prebuerunt donationi. Erit autem in arbitrio Ostonis utrumnam in agro 
tercium sibi manipulum toltere vetit, nam quamdiu ei visum fuerit, sua 
pars tercia in predictorum horreis recondetur, et ibidein ei vas tercium 
reconsignabitur, et de sumptibus vel impensis qui in ipsis frugibus coW-
gendis et triturandis flent, partem terciam ipse videlicet Hosto persolvet. 
Statutum est etiam et ab utraque parte concessum, ut pluries jam dicti 
fratres tantum de parte Hostonis sibi pro pignore presuniant, quantum in 
eadem parte colligenda et trituranda impenderint, donec ipse Hosto pro 
impensa sua fratribus eisdem reconpensationem condignam fecenit. Quod 
Si sepe commemoratus Hosto centum circiter prelibate bonaria in demo-
sinam dare vel vendere seu oppignerare voluerit, soli domui Cambero-
iiensi accipere licebit, Si tunc tamen ei pro ipsis vel facere vel dare 
quantum alius quispiam non tenuerit. Sane bus omnibus prefatis pactio-
nibus fratres Camberonenses ipsis nichilominus Hostonis heredibus tene-
buntur sicut et iidem heredes eisdem fratnibus. Hujus autem donationis 
fidejussores et testes existimus, quam sub presentis testimonio pagine im-
pressione nostni sigilli munite, perpetuare dignum duximus. Hujus vero 
rei testes sunt, Rainerus de Tnt, Amandus de Provi, Willelmus frater 
comitis, Henricus castellanus de Binz, Balduinus castellanus de Montibus, 
Gillenus castellanus de Beelmont, Hugo de Bosoit. Actum anno Incarna-
tionis Domini Mo Co LXXXIXO. 

Iv. 

Carta B. Gameracensis episcopi de quo supra. 

(1189.) 

Ego Rogerus per dci gratiam episcopus Cameracensium, fidelibus uni-
versis lam presentibus quam futuris in perpetuum. Inter ceteros nostre 
professionis articulos hancque sponsionem fecimus, ut ea que nostris tern-
poribus largitionibus principum, obtationibus fidelium, ecclesiis dci con- 
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feruntur, et sub assertione nostri testirnonu roborernus. Modernorum 
igitur ac posterorum delegamus noticie Hostonem de Silk centum circiter 
terre boneria, que in territorio de Abechies in feodum de comite Haino-
nensium tenebat, libere ac sponte eidem comiti reddendo restituisse. Pta-
cuit autem prefato comiti de eisdem centum circiter bonariis opus 
quoddarn fieri pietatis, et ea Danieti abbati Carnberonensi, et ei cui preest 
domui in ordine cisterciensi Christo niiiitanti, perpetuo possidenda et 
colenda viLe eterne gratia in elemosinam sub hac lege et conditione con-
traclidit, ut de fructibus qui exinde perveneriut, annis deinceps singulis 
Hostoni, remota omni exactionè vel angaria, pars dumtaxat tercia a fra-
tribus Camberonensibus rependatur. Sane prefatus Hosto et uxor sua 
Mathuldis etliberi sui, huic assensuin benigne prebuerunt donationi. Erit 
autem in arbitrio Hostonis, utrumnain magno tercium sibi manipulum 
toilere velit, nam quamdiu ei visum fuerit, sua pars tercia in predictorum 
fratrum horreis recondetur, et ibidern vas ei tercium reconsignabitur, et 
de sumptibus yel impensis que in ipsis frugibus cotligendis et trilurandis 
fient, partem terciam ipse videlicet Hosto persoivet. Statutum est etiam et 
ab utroque parte concessum, iii pluries jam dicti fratres tantuni de parte 
Hostonis sibi pro pignore presumant, quantum in eadem parte coiligenda 
et trituranda impenderint, donec ipse Hosto pro impensa sua fratribus 
eisdem recompensationem condignam fecerit. Quod si sepe commemoratus 
Hosto centum circiter prelibata bonaria in eleinosinam dare vel vendere, 
seu obpignorare voluerit, soli domui Camberonensi accipere licebit, si 
tantum tamen ei pro ipsis vel facere vel dare quantum alius quispiam non 
renuerit. Sane hiis omnibus prefatis pactionibus fratres Camberonenses 
ipsis nichilominus Hostonis heredibus tenebuntur, sicut et iidem heredes 
eisdem fratribus. Hanc autem donationem tam rationabiliter initain, et in 
presentia nostra recognitam sub presentis testimonio pagine, impressione 
nostri sigilli munite, perpetuare dignum duximus, prohibentes sub ana-
thematis interminat.ione ne quispiam ei temere presumat obviare. Hujus 
rei testes sunt hugo decanus. Magister Sigerus archidiaconus. Watcher us 
scolasticus. Egidius canonicus. Wallerus capellanus. ACLUIII Dominice 
Incarnationis anno millesimo centesinrn octogesimo IX0. 
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V. 

Carla Razonis de Gavera de terra ,Inselmi de Tóngre. 

(1186.) 

Ego Razo de Gavera et de Chirvia per dei gratiam id quod sum, omnibus 
fidelibus tam presentibus quarn futuris in perpetnum. Plum est omnibus 
christiane religionis hominibus benefacere, maxime tamen his qul deo 
familiarius adherentes, devotius ei dinoscuntur deservire. Unde moder-
norum tic post.erorum infigimus memorie Anselmum de Tongris, cogno-
mento Waulum, xxf ma paulo plus bonario que de Arnulfo eque de Ton-
gris in feodum tenebat, eidem Arnulfo in presentia mea et in presentia et 
sub testimonio virorurn idoneorum quamplurium reddendo restituisse, et 
sibi abdicasse, ipsum nichilominus Arnulfum curn eodem triginta tria 
paulo plus terre bonaria sibi ab Anselmo restituta, de nobis similiter in 
feodum teneret, in presentia et sub testimonio plurimorum testium ido-
neorum ditioni nostre restituendo reddidisse et sibi abdicasse. Placuit 
autem exinde nobis aliquod opus fieri pietatis, et eo videlicet xxf lila paulo 
plus terre bonaria nobis ab Arnulfo reddita, domino Danieli abbati 
Camberonensi,et ciii preest domui in ordine cisterciensiChristo militanti, 
pro aniore viLe eterne, et pro animarum predecessorum nostrorum abso-
lutione perpet.uo habenda, et libere possidenda, sub testimonio virorum 
idoneorum quampluriuni diversaruni conditionum in elemosinam legit.ime 
contradidimus, nichil prorsus in cis nobis retinentes, vet juris, vet usus. 
Ne igitur fraires predictos ulterius super hac donatione tam rationabiliter 
facta, quispiarn inquietare presumat, sub presentis carte testimonio nota-
mus, testium idoneorum et fidelium subscriptione roboramus, et consueto 
sigillandi munimine perpetuamus. Hujus autem rei testes sunt, Walche[rus] 
monachus de Eham, Florius capdllanus de Chirvia, Arnulfus de Tongris, 
Walterus de Hestruth, nobiles, Matheus de Arbora, Hosto, et Hugo flu 
ejus, Marinus de Nova Villa, Arnulfus de Ardenpont, Theodericus de Fas-
cinies, Acharius del 1-lovo. Actum Doniine Incarnationis anno No Co 
LXXX0 VIo. 
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VI. 

Carla B. Cornitis de acquisitione partiun nernoris de Huncennies. 

(1196.) 

Ego Balduinus comes Flandrie et llainoie, notum fieri volo universis 
Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quomodo partes quedarn in 
nemore de huncenniis ab ipsarum possessoribus ad ecciesiam Cambero-
nensem consilio rneo interveniente justo ordine et sollernpni approbatione 
in elemosinam perpetuo possidendam devenerint. Igitur aHodii in nemore 
predicto participes, Sibilie flu, Egidius scilicet, Stephanus, et Coterellus, 
et eorum soror, Gilla, annuente marito suo Giselino, partas quos in ipso 
nemore possidebant et habere debebant, in mea constituti presentia in 
montibus sub testimonio Marie Flandrie et Hainoie comitisse conjugis 
mee, et Hugonis abbaLis Saucti Gisleni et fidelium meorum, Wilhelmi, 
scilicet patrui mci, et Nicholai de Barbentione, Walteri de Sotengien, et 
et Walieri de Villa, Camberonensi ecciesie in elemosinam contulerunt, 
lidei sue interposita religione firinantes quod nullum super his ulterius 
dampnum aut gravamen per se vet per alium aliquem. contra predictam 
ecclesiam suscitabunt, et exinde apud ipsam ecciesiam me obsidem hac 
interveniente conventionis firmitate constituerunt, quod super his ubique 
et per omnia ne ipsa ecciesia aliquod in posterum patiatur detrimentum 
tuitionem que vulgariter guarandia dicitur plenius et profectius teneor 
eidem ecciesie portare. Predicti etiam allodii in nemore particeps, Ida de 
Torincort, que cx servili conditione, ad meam propriam pertinebat fami-
ham, partem quam in ipso nemore habebat hibere et absolute ut Cambe-
ronensi ecciesie in elemosinam daretur in manus meas tradidit, quam 
quidem partem Camberonensi ecciesie, in elemosinam perpetuam assignavi, 
quod sub testimonio fidelium meorum et aliorum virorum nobihiurn 
factum (nit et firmatum, scilicet Balduini clerici de hunceniis, Arnulti 
fratris ejus, Ostonis de Arbra, Hugonis de Gagia, Jacobi fratris ejus, Gau-
fredi de Brugelet.is. Ad hec Oda de hunceniis predictorum Balduini et 
Arnulfi soror, assensu Roberti filii et fihiarum suarum, Hawidis scilicet et 
Agnetis, partem suam quam in sepedicti ncmoiis allodlo habebat sepedicte 
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ecciesie Camberonensi, prout melius et sanius potuit, in elemosinam con-
tulit, sub testimonio Ilugonis de Gagia, etGerardi et Jacobi fratruin ejus, 
et sepedictorum Balduini, et Arnulfi (IC Hunceniis, Walteri. de Capella, 
Ostonis de Arbra. Scienclum etiarn quod Gossninus de Ladusa parteni 
quam in nemore sepenominato habebat, quam quidern ab Arnulfo de Sirau 
in feodo tenebat, ut Camberonensi ecelesie pars illa sanius in elemosinam 
assignaretur, in manu domini sui libere et absolute reportavit, et ore pro-
prio sibi abjudicavit, et quia in feodo hoc paribus carebat, illud a paribus 
domini sui Arnulfi sibi abjudicari fecit. Arnulfus vero part.em bane 
nemoris in manum suam libere resignatam lanquarn proprium allodium 
suurn Camberonensi ecciesie in elemosinam contulit, sub testimonio fide-
hum meorurn et aliorum, Egidii scilicet de rrrazignies, Johannis Btiaut, 
Balduini et Arnulfi de Hunceniis, Gaufredi de Brugeletis, Fastredi de 
Camberone;sepedictus quoque Arnulfus de Hunceniis partes quas in allodio 
sepedicti nernoris habebat, assensu Ode uxoris sue et fihioruni suorum, 
Gaufridi scilicet clerici et Nicholai militis, Camberonensi ecclesie in ele-
mosinam assignavit, sub testimonio quam plurium fidelium meorum, 
Eustachui videhicet de Lens, Willelmi de Kevi, Gisleberti Montensis prepo-
siti, Rogeri de Condato, Walteri de Villa, Hugonis de Crois, Balduini de 
Hunceniis, Ostonis de Arbra, Gaufridus de Brugeletis. Et quia hec omnia 
benefacta in mea curia sollempniter celebrata sunt et plenius recognita et 
approbata,ego qui ecclesias et eorum bona in ornni bonore et quiete teneor 
defensare, ne ecciesia Camberonensis aliquam super his in posterum 
patiatur calumpniam vet detrimentum, scripto ea commendari, et sigilli 
mci munimine roborari decrevi. Actuin anno Dominice Incarnationis 
M° Co  XC0 V1°. 

VII. 

Carla ecciesie de Gilengien de nemore de Hunceniis. 

(1197.) 

Necessario quidem et utiliter est provisum, ut yes gestas et contractus 
fidelium stilis exciperet quatinus vivens quodam modo pagina memorie 
redderet, quod vet oblivio vet etas temporis aboleret. Ea propter ego Ava 
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dicta abbatissa de Gyllengien et capitulum nostrum noturn facimus pro-
seiitibus et futuris quod partem quandam nemoris de Hunceniis cx dono 
et etemosina. Agnetis de Sassiniis in cimiterio nostro tumulate quiet.e et 
pacifice possidentes, ipsam partem et quicquid in ea habebamus Balduino 
abbati et ecciesie de Camberorie sub annuo censu duorurn nummorum 
Valencenensium perpetuo dedimus possidendum. Si. quis vero super hoc 
eandem ecciesiani in causam trahere, vet quomodolibet infestare voluerit, 
nos plenam eis guarandiam contra omnes portare tenemur. Ad horum 
igitur evidentiam et murum, presenti scripto ecciesie nostre sigillum cum 
eorum qui interfuerunt nominibus duximus apponendum. Signum Ha-
widis priorisse. S. Beatricis suppriorisse. S. Enime de Tongre. S. Ogive. 
S. Sibilie. S. Alidis. S. Marcdlli, Brictii, Bernardi capellanorum nostro-
rum. Actum anno Domini Mo  C0XCo VU°. Census vero predictus infra 
octavas Sanct.i Johannis Baptiste solvendus est. 

VII'. 

Carla ecciesie Viconie de eoden nemore. 

(1199.) 

Ego Radulfus Dci gratia dictus abbas Viconie totumque ejusdem ecciesie 
capitulum, tam futuris quam presentibus notum fieri volumus, quod inter 
ecciesiam nostram et ecciesiam beate Marie de Camberone quedam que-
reta versabatur que hoc modo sopita est.. Abbas enim et frat.res Cambe-
ronenses a quodam mute nomine Arnulfo de Hunceniis et comparticipibus 
suis, quandarn partem nemoris quod dicitur de Hucegnies nescientes quod 
in ea aliquid juris haberet ecciesia nostra, sollempniter emerunt. Quod nos 
comperientes jam dicti nemoris emptionem in prejudicium nostrum esse 
conquesti fuimus. Siquidem prefati Arnulfi pater, eandem nemoris partem 
testimonio tam nobilium quam ignobilium virorum ecciesie nostre jam 
elapso tempore, in etemosinam tradiderat. Abbas itaque et fratres de Cam-
berone intuitu pacis et mutue caritatis, communi consillo XL libras 
monete Vatencenensis nobis dederunt. do videlicet tenore, quod sepedic-
tarn nemoris partem, quam a prelibato Ar. et comparticibus ejus compa- 
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raverant, deinceps absque oinni reclarnatione possiderent. Preterea pan 
assensu utriusque ecciesie concessum est, ut si quid in memorato nernore 
de Hunceniis, cujus quarLa pars et alterius quarte partis octava pars ec-
clesie nostre est ut.ralibet ecciesiarum acquirere potuerit, super partes 
quas nunc quiete possident, absque prejudicio seu reclamatione alter-
utrius, quod acquisitum fuerit possidebitur, nec deinceps predicte ecciesie 
super partibus illis quas in presentiarum tenent, invicem sese inquieta-
bunt. Ceteruin illi scierites et precaventes vix aliquid a Deo posse roborari, 
quod aliquatenus non possit incrustari, petierunt nobis ut munimentum 
quod habebanuis de parte sepedicti nemoris nobis prius in elemosinarn 
collata, et ab illis postea sollempniter empta, postrerno ecciesie Cambero-
nensi a nobis arnicabiliter confirmata redderemus. Quod libentissime fe-
cissernus, sed in illo scripto quod postulabant, aliorum beneficiorum nobis 
concessorum confirmationes invente sunt annexe. Ut autem hec prescripta 
concordia stabilis perseveret, nostri et venerabilium abbatum de Sancto 
Foillano et de Castello sigilborurn appensione et subscriptione testium 
confirmatione roborari fecirnus. Signum domni Radulfi de Viconia, 
S. domni Nicholai de Sancto Foiliano, S. domni Renardi de Castello, abba-
turn, S. Nicholai prionis, S. Reneri supprioris, S. Ingerandi, S. Hermani 
cantons, S. Bartholornei celleranii, S. Gisieberti sacniste, S. Nicholai, 
Egidii, Walteri, et aiterius Walteni, Eustachii, et altenius Eustachii, sacer-
dotum, S. Theoderici, Odonis, Roberti, Wernici, Balduini, diaconorum, 
S. Walcheri, Arnuifi, Eleluini, subdiaconorurn, et Theoderici prepositi. 
Actum anno Dornini Mo Co XC0 nono. 

Ix. 

Carta W. palrui comilis de divisione ejusdein nemoris. 

Ego Wilielmus patruus comitis Fiandrie et Hainoie noturn facio uni-
versis quod divisionern nemoris de Hunceniis tam de parte domini 
comitis quam de partibus Camberonensis etViconiensis ecclesiarum et alio-
rum participurn, quarn Walterus de Masnui ex .parte domini comitis, et 
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Ulbaldus de Harveng ex parte Viconiensis ecciesie, et Evradus de Condato 
ex parte Camberonensis ecciesie fecerint, inparticionern ratam habeo et 
habebo, salvo jure domini comitis in venditione et custodia atiarum par—
tium, excepta inde parte Camberonensis ecclesie. 

X. 

Carla B. comitis de eodenz. 

(12O.) 

In nomine sancte et individue Trinitatis Amen. Ego Balduinus Flandrie 
et Hainoie comes, notum fieri volo tam futuris quam presentibus, quod in 
parte illa nemoris quam habet ecciesia de Camberon in nemore de Hunce-
niis nichil omnino juris, vet advocatie, aut dominii sive proprietatis 
habeo, nec me habere cognosco, hoc solo excepto quod est in cornitatu 
meo, sed nec etiam servientem aliquem mittere potero ad custodiendum 
nemus illud, nisi de voluntate et requisitione abbatis et conventus de Cam-
berone. Verum ne ecciesia in posterum ab atiquo successorum meorum, 
vet ab alio calumpnari possit aut gravari, presentem super hoc cartam 
conscribi feci, et testium annotatione muniri. Signum carissimorum fra-. 
trum meorum, Philippi comitis Namucensis et Henrici. S. Willelmi pa-
trui mci, S. Eustachii de Ruez. S. Egidii de Trasegnies, E. Gilleni 
cast.ellani de Beltomonte, S. Henrici castellani Montensis. Actum Sogne-
gus, anno Domini M° CCO 11°, et sigilli mci appositione confirmatum. 

XL. 

Carla W. patrui coinilis de ele7nosina Bernardi de Lonscans. 

(Moos, 104.) 

Ego Willelmus domini comitis Flandrensis et Hainonensis Balduini 
patruns, ipsius comitis in comitatu et dominatione Hainoensi vicem gerens 
potestativam, noturn facio universis tam presentibus quam futuris, quod 
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defuncto Bernardo de Lonscans, homine domini mei comitis, qui as-
sumpto in Camberonensi ecciesia religionis habitü, et decedens ibidern 
sepultus est, germanus ejus Balduinus in presentiam meam sub testi-
monio quamplurium domini mei comitis fidelium, totum allodium quod 
predictus Bernardus et ipse Balduinus frater ejus habuerant in Hucheniis 
et in territorio iHo tam in terris cultis quam incultis, pratis, aquis, reddi-
tibus, justicia, servisque et ancillis omnique jure et dominatione et pro-
prietate, idem Balduinus domini mei comitis homo de familia proprius, 
in manum mearn libere et absolute dedit, conferendum quidem Cambe-
ronensi ecciesie in elemosinam perpetuam, quod quidem sepedicte cede-
sic testirnonio et consilio quampluriuin domini mei comitis fidelium in 
clemosinam per manurn domini Balduini loci illius abbatis et fratrum 
suorum tegitime donavi, exceptis duabus ancillis suis in Lescinis, Erem-
burge et Ida, cum earurn prole, quas satis nominatus Balduinus de Lons-
cans sibi retinuit. Ut autem hoc ratum permaneat, scripto et sigillo meo 
ex parte domini mei comitis de consilio hominum suorum fidelium con-
firmari decrevi. Testes Eustachius de Rodio, Egidius de Barbenlione, 
Alardus de Strepi, Arnulfus de Kevrain, Arnulfus de Aldenarda, Rogerus 
de Condato, Bernerus de Roulcurt, Gillebertus prepositus Montensis, 
Gillenus castellanus Bellirnontis, Henricus castellanus Montensis, Rei-
nardusde Strepi et quarnpluresalii. Acturn Montibus in castro, anno Verbi 
incarnati Mo CCO quarto, durn princeps illustris Balduinus comes Flandrie 
et Hainoie et uxor ejus Maria comitissa ad succursum terre sancte Jheroso-
lirnitane peregrinabantur. 

XII. 

Carla 8. Decani Cirvie de terra de Moulebais. 

(Molembais, juin 114.) 

B. Dci gratia decanus Chirviensis omnibus in perpetuuin salutem in 
Domino. Notum facimus universis tarn .presentibus quam futuris, quod 
Hellinus de Mafles in presentia nostra constitutus de libera et spontanea 
voluntate sua donationem eleniosine XIIcim  bonariorurn terre atlodii de 
Molembais quam avunculus suus Walterus de Molembais ecciesie Cambe- 
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ronensi fecit benigne recognovit, et ut ipsa ecciesia eandern elemosinani 
liberam in perpetnurn possideat corarn multis fidelibus concessit. Hujus 
rei testes sunt Henricus, prepositus de Basectes. Godefridus, clericus de 
Condato: Balduinus de Condato, frater ejus. Osto de Trasegnies, Watterus 
de Kevel, mitites. Watterus de Villa. Everardus de Condato. Everardus 
fihius ejus. Item Balduinus abbas de Camberon, Arnulfus prior et Ulbaldus 
monachus. Acturn anno ab incarnatione Domini Mo CCO XIIlI°, mense 
jun11 apud Molembais. 

Carta Danilis abbatis de conditione cum Bainero de Noeme. 

Ego Daniel, ecciesie Camberonensis minister hurnilis, notum facio sub 
assertione nostre imaginis cunctis fratribus nostris, et fidelibus universis 
tarn presentibus quam futuris, quod Rainerus fihius Gilleberti de Noeme 
duo terre bonaria et dimidium que in eodern Noeme de nobis tenebat sub 
hac lege et conditione in elemosinam pro mercede sua, et pro absolutione 
nichilominus animarum patris sui et matris sue perpetuo habenda et 
possidenda dornui nostre contuterit, ut ea colarnus et cx fructibus qui 
exinde pervenerint medietatem ei quoad vixerit annis singulis repel-
damus. Porro prefatam medietatem ejusdem Raineri plaustris nostris ad 
nos allatarn in horreis nostris recondemus, et ad nuturn et voluntateni 
ipsius teretur. Terragium nichulominus quod ipse videlicet Rainerus in 
predicto INoerne, Wi libris acquisivit in vita sua possidebit, quod post 
mortem suam dornus nostra perpetuo sibi vendicabit. Quod si aliquando 
idem Rainerus conversus vet familiaris noster fieri voluerit ingressus 
domus nostre gratis ci et sine ulla contradictione patebit. Si vero conti-
gent in seculo eurn infirmani, ui conversus aut famitiaris vet nolit, vet non 
possit fieni, dornus nostre.prout ratio expostulaverit tarn de nostro quam 
de suo necessaria ci providebit. Sane ubicunque eurn mori contigerit 
quicquid apud nos mobite sive in nummis, sive in frugibus, habuenit 
nostrum erit. Porro autern frustum tinum terre, et frustum aliud prati, 
que videlicet duo frusta bonariuni dirnidiuin efficiunt, et que de nobis 
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Elizabeth et Emma soror ejus hereditarie tenentes post mortem patris sni 
Johannis cum assensu matris sue Johanne reddendo nobis restituerunt, 
pluries dicto Rainero et heredibus suis perpetuo habenda et hereditario 
jure possidenda cont.radidimus et tam ipsi quam heredibus suis waran-
dire promisimus. 

XIV. 

Carta de donatione centuni boneriorurn terre dornini 0. de Trasignies (hec 
carta nullius roboris est propter contractus qui continetur in XXIX' carta 
de Roseria, hec carta locata est post cartas de Roseria, subtus.) 

(Cambron, juillet 127.) 

Universis presentes litteras inspecturis OsLo de Trasegnies dictus avun-
clus, in perpetuum. Noverit universitas vestra quod eum bone memorie 
OsLo pater meus dominus de Trasegnies circiter centum boneria terre que 
in territorio de Abechies in feodum de comite Haynonensi tenebat, libere 
ac sponte eidem comiti resignasset, et comes prefatus super hoc bone liber-
tatis arbitrium amplexatus eadem circiter centum boneria terre Danieli 
abbati Camberonensi et conventui ejusdem loci in ordine cisterciensi 
Christo militantibus, perpetuo possidenda et colenda cum assensu ipsius 
Ostonis et Mathildis tune temporis axons ejus, necnon et assensu libe-
rorum suorum, vite eterne gratia in elernosinam sub hac lege et conditione 
tradidisset, ut ex fructibus qui exinde provenirent annis singulis sibi et 
suis successoribus remota omni exactione vel angaria partem duintaxat 
terciam fratres Camberonenses rependerent, et ex hoc carta a dicto patre 
meo confecta fuisset heeL postmodum inter me ex una parte, et dictam 
ecctesiam Camberonensem ex altera contentio mota fuisset, tandem 
bonoram virorurn inducti consilio, in bane formam pacis convenimus, 
quod de cetero ecciesia Camberonensis,fructus circiter centum boneriorum 
que centum bonenia usque ad LXIa  et x parum plus vet minus in omnibus 
aisentiis redacta sunt, propriis sumptibus et expensis colligi faciet, et pro 
collectione decimam percipiet; percipiet etiam integraliter omnem de-
cimam illarum terrarum infra dicta LXIa  et x bonenia contentarum , quos ad 
agriculturam redegit de novo tam ratione privilegiorum suorum quam 
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ratione pacis inter nos reformate, quam cito et dicta Camberonensis 
ecciesia duas partes suas in horreurn snum deducere noluerit, I am cito 
terciam partem mearn infra parrochiam de Abechies ubi voluero deducet 
in horreum meum, famulo meo tempore messis ibidern manente prius 
vocato, qui ad partiendum dictas partes proventuum, et ad decimandum 
utramque decimam et ad meam partern deducendam quam citius potent 
bona fide interesse tenetur. Si vero garbas dicte terre coadunatis forte con-
tigenit famulum meum non vocatum advenire, et dictam Camberonensem 
ecciesiam monere ad caniandum, bona fide caniabit. Quod si forte por-
tionem ineam supradictam in elemosinarn dare vel bona fide vendere vel 
impignorare voluero, soli dicte domui Camberonensi accipere licebit, si 
tamen terram mihi pro ipsa vel dare vel facere quatenus atius quispiam 
acquieverit. Dictam itaque terrani predicta domus Camberonensis tenetur 
fideliter excolere et meliorare. Sane hiis omnibus pactionibus fratres Cam-
beronenses meis nichilominus heredibus tenebuntur, sicut et ipsi heredes 
mci ejusdem fratnibus astricti. Ne ergo super premissis de cetero inter me 
vel heredes meos cx una parte, et dictam ecciesiam Camberonensein ex 
altera oniri valeat contentio, presentem paginam cirographizatarn tarn 
sigilli mei impressione, quarn sigitli abbatis et ecciesie de Camberone me-
morate, de communi assensu nostro cum subscriptione testium duximus 
roborandam. Testes igitur qui interfuerunt premisse compositioni fuerunt 
vir venerabilis Marcellus, abbas Sancti-Dyonisii in Brokeroie, qui presenti 
scripto ad petitiones partium sigillurn suum apposuit, cum sigillo yin 
nobilis Ostonis domini de Trasegnies dicte compositioni benignum pre-
bente assensum. Interfuerunt etiam cum istis Gillebertus prior, Servatius 
portarius, Theodonic hospitatis, Aibricus custos rnonasterii, Lambertus et 
Johannes cellerarii, monachi Camberoncnses. item frater Walterus Beus, 
canonicus ninivensis, Stephanus de Jorbisia,Gerardus de Monte, Hubertus 
de Thorincourt presbyteri, magistri Johannes et Everardus de Cirvia, 
Gerardus Lipos clerici, Juifridus miles de Boussoit, Matheus de Fossa et 
quamplures atii. Actum apud Camberonem anno Domini Mo  CCO vicesirno 
septimo mense julio. 
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xv. 
Carta coniitis quod .vendi non potest nemus de Huncignies sine consensu 

ecciesie Cam beronensis et Viconiensis. 

(Vatenciennes, 7 mars 1199.) 

Ego Balduinus Flandrie et Hainoie comes notum volo fieri presentibus 
et futuris quod assensu Marie uxoris mee concessi abbati et ecciesie de 
Camberone, et abbati et ecciesie Viconiensi in perpetuum, quod non potero 
vendere nemus de Hunchenies nisi assensu et consilio eórum, et per consi-
hum eorum idem nemus legitime debeo custodire. Quandocunque vero 
predictum nemus vendi contigerit, non potent vendi nisi predictarum 
ecciesiarum assensu et consilio, et de pretio ejus XL libras Valencenensis 
inonete in primis accipiam, et de reliquo quartam partem habebo. Ut 
autem hec conditio inconcussa eL rata permaneat, dignum duxi sigilluni 
ineum apponere, et Jestium qui interfuerunt nomina subnotare. S. Wil-
lelmi patrui mei,S. Gilleni castellani deBellomonte, S. Hugonis de Sancto-
Auberto, S. Nicholai de Mon tegni. Actum apud Valencenas anno ab Incar-
natione Domini millesirno cenLesimo nonagesimo nono, nonas rnartii. 

xv'. 
Carta de elemosina xu bonariorum terre donzini Theoderici de Linea. 

(1176.) 

Ego frater Daniel monasterii Camberonensis minister humihis, fidelibus 
cunctis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Omniurn fidehiuni 
memorie commendamus , Theodericum  de Linea, Xlf'm  terre bonarios doinui 
nostre pro anirne sue absolutione, apud Enicii vadurn in elemosinam con-
tulisse. Quia duodecim liii terre bonarii a domo nostra vel a terris nostris 
nimium videbantur esse remoti, majoris utihitatis ac compendii intuitu 
cum capituhi nostri coaniventia et assensu Hawello de Kaureng eos vendi- 
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(linus. Sane de pretio quod elemosine prefate distractionis percepimus 
terrain terris nostris non solum viciniorem sed et herentem sed et 
interjacentem emimus, duos scilicet bonarios a Petro de Gagia et feodum 
unum sex bonariorum a Liezone de Horuetes, quod idem Liezo de nobis 
tenebat. Que autem de jamdicto superest precio, in opus expendernus 
simile. Hec igitur ne a fidelium memoria defluant, presentibus alligata lit-
ter, tam idoneis et fidelibus testibus roboratis, quam impressione nostri 
sigilli, vel sigillorum eoruni quorum nomina subjecta sunt perpetuatis. 
S. Domini Mardi Caineracensis electi. S. Lamberti abbatis Sancti Gilleni. 
S. Gervasii abbati Sancti Dionisii de Brokeroic. S. Roberti prioris. S. Wal-
teri. S. atterius Walteri monachorum. S. Walteri de Lens. S. Ostonis de 
Bliki. S. Eustachii fiIii predicti Walteri de Lens. Aclum Dominice Incarna-
tionis anno M° Co LXXO \TIo 

XVII. 

Composilio inter nos et dominum IV. de Bliki, super limitationem unius 
vivarii, nemoris, terre arabilis et pratorum juxta Roseria,n. 

(Juillet 19229.) 

Osto dominus de Silli universis presentes litteras inspecturis salutem in 
domino, novenit universitas vestra quod cum inter viros religiosos ab-
batern et conventum de Camberone et virum nobilem Ostonem patruum 
nostrum e1 una parte, et \Valterum dominurn de Bliki et A. uxorem ejus 
ex altera,super limitationem vivarii et nernoris et terre arabilis et pratorum 
juxta Roseriarn dissentio suhorta esset, tandem dicte partes in hoc concor-
dant quod due mete ex parte superiori dicti vivarii una inter nemus et 
pratum altera inter idem praturn et terram arabilem sunt infixe. Dictus 
vero Osto de consensu abbatis et conventus de Camberone quicquici junis 
intra clictas metas et alias metas inter vivarium et terrarn arabilem infixas 
habebat, in manus nostras presentibus hominibus nostris et paribus ipso-S 
rum 0. et W. reportavit, et nos illud integre, feodo de Bliki quod idem W. 
tenet de nobis adjunximus, june et consuetudine observatis que in hujus-
inodi debent observari. Dicti tamen abbas et conventus intra dictas metas 
terre arabilis priusquam ad ipsum 0. et eos pertinebat decimam, quotiens- 
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cunque arabitur percipient sicut prius, prefati vero W. et uxor ejus quic-
quid juris habebant in prato extra metas predictas inter dictum nemus et 
terram arabilem sito, et etiam in terra in decimatione de Bfiki jacente que 
per metas de novo infixas terre arabili ipsius 0. est adjuncta, in manus 
nostras similiter reportaverunt, et nos illud totaliter sub forma et modo 
predicto, feodo de Abechies quod idem 0. tenet de nobis adjunximus. 
ita quod abbas et conventus predicti idem juris excepto quam habebant in 
decima, habebunt in terra arabili sic adjuncta quod habebant in reliqua. 
Insuper sciendum quod idem W. inter vivarium et terram arabilein sepe-
dictam, fossatum tenctur facere et ipsum talem conservare quod per aquam 
ejusdem vivarii in ipso vivario arestantem dicta terra minime peior fiet 
ita tamen quod extra fossati cacumen intra metas ipsas ex parte terre ara-
bilis, tenetur relinquere semitam terre sicce, latitudinem triurn pedum 
liabentem, ab inferiori parte vivarii usque ad summum attingentem, ipsi 
vero abbas et conventus terram juxta suum vivarium ad opus ejusdem 
semite in equali latitudine ad magnam stratam terminandam tenentur exhi-
bere. In hujus auteni rei testimonium ad petitionem partium sigillo nostro 
et sigillo abbatis pro se et conventum et sigillis ipsorum 0. et W. pre-
sentem cartam fecimus roborari. Actum anno Domini Mo CC0 XXO nono 
mense julio. 

XVIII. 

Carta abbatisse de Gzllenqien de tribus jorneriis terre Joffridi de Boucoul. 

(135.) 

Universis presens scriptum visuris vet audituris, E. Dei gratia abbatissa 
et conventus Gilleghensis salutern et orationes in Christo. Cum Juifridus 
de Boukoul, tria jornaria de sarto domicelle Felizie sita inter Tongram et 
le Rosiere de nobis teneret in feodum, noveritis quod nos idem J. licen-
tiam vendendi dictam terram, et voluntatem faciendi quandoque voluerit 
et cuicunque concedimus diligenter. Datum auno Dornini MoCC0XXX111o. 
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Carta de tribus boneriis nemoris emptis a domino G. de Sombrefe. 

(f46.) 

Ego Godefridus miles dominus de Sombreffe, notum facio universis pre-
sentes litteras inspecturis quod cum in territorio de Odenghien ex parte 
nobilis feminc Rissendis uxoris mee circiter tria bonaria nemoris parum 
plus vel minus in liberum tenerem allodium, ego de assensu ejusdem uxoris 
mec et heredis mel et omnium quorum consensus requiri poterat et de-
bebat, nobilium virorum numero quanto oportuit congregato juris ordine 
per omnia cust.odito, dictum nemus vendidi et tradidi ecciesie bçate Marie 
de Camberone justo precio mediante in fundo et superficie, libere et tota-
liter in perpetuum possidendum, quicquid in eo juris mihi meisque here-
dibus competebat vel competere poterat quoquomodo, reportans et resig-
nans in mantis sindici dicte ecciesie pro ipsa legitime stipulantis fide et 
juramento corporaliter prestitis, promittens me in dicto nemore nichil 
do cetero clamaturum, heredemque meum obligari faciens similiter ad hoc 
ipsum. Renuntiavi nichilominus super dicto contractu et super nemore 
sepedicto restitutioni in integrum, exceptioni non numerate pecunie, et 
omni auxilio juris tam canonici quam civilis, tam pro me quam pro here-
dibus meis, et insuper ne super premissis aliqua possit in posterum ca-
lumpnia suboriri, sigillo meo presentes feci litteras roborari. Actuni et 
datum anno Domini Mo CCO XLG Yb, sabbato post festum beati Luce 
ewangeliste. 

XX. 

Carta Jacobi de Bondues et B. /Ilii sui de duobus bonariis et dirnidio prati que 
Wailerus de Hake qnies contulit in eleniosinam ecciesie Camberonensi. 

(5 janvier 1947-Il8.) 

Ego Jacobus miles dominus de Bondues et Balduinus fihius meus notum 
facimus universis, quod Curn Walterus de Hakegnies hospes noster duo 

568 	. 	CARTARUM DE ROSERIA. 

boneria ci dimidiurn prati et mansum unum que in territori de Castellione 
de me sub annuo censu tenebat, ecciesie beate Marie de Camberone, salvo 
usufructu, sibi et uxori sue in elemosinam contulisset, ego et B. fihius meus 
ut ejusdem collationis coadjutores seu cooperatores existeremus, nostrum 
tam dicte ecclesie quam dicto W. super hoc prestitimus laudamentum, 
coram majoré de Castellione ci ceteris hospitibus nostris dictam ecciesiam 
investientes de dicto prato et de dicto manso secundum usus ci consuet.u-
dines in quibus tenebatur dictus W., nobis pro dictis prato et manso, vo-
lentes ci concedentes de mera et spontanea voluntate nostra Lam pro nobis 
quam pro heredibus nostris ut jure hereditario dicta ecciesia predicta, 
salvo omni jure nostro primitus habito possideat in perpetuum, hoc cx-
cepto quod ego et dictus B. fihius meus renuntiavimus omnibus angariis el 
perangariis, expeditioni ci quitatui in quibus dicti prati ci mansi posses-
sores causa ejusdem possessionis nobis et heredibus nostris tenebaniur. 
Concessimus etiam dictam conventionem tali conditione apposiui quod 
dicta ecciesia non potest habere bestias sive pecora in pascuis nostris 
occasione dicte hereditatis nisi de consensu nostro SCL1 consensu heredum 
nostrorum. Et ne de cetero possit istud in irritum revocari, presentem 
cartulam ad instantiam dicti W. sigiUi nostri munimine fecimus roborari. 
Actum anno Domini No CC0 XL0 Vilo, in crastino Epiphanie, mense ja-
nuarii. lii sunt qui interfuerunt: Nicholaus piscator, sicut hospes. Colardus 
Craisson, Urbandus, Walterus, Johannes Berkarius et iNicholaus Camba- 
FIUS major. 

Carta domini Balduini de Praellis de eodeiai. 

( ... sepLernbre 16.) 

Ego Balduinus dominus de Praellis et Clarissia uxor inca, notum facirnus 
universis quod cum Walterus de Hakegnies duo boneria et dimidium prati 
ci mansum unum sita in territorio de Castellione per assensum domini 
Jacobi militis, bone memoric patris mci, quondam domini de Praellis, de 
quo sub annuo censu ci redditu dictum pratum et dictum mansum tenebat 
tunc temporis, ecclesic beate Marie de Camberone in elemosinam contu- 
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lisset, et dictarn ecciesiam per majorem et hospites dicti loci de dicto manso 
et prato secundum legem et consuetudinem patrie integraliter investisset, 
et litteras süas sigillo suo sigillatas dicte ecciesie super hoc contulisset. Nos 
succedentes in bonis dicti J. patris mci tarn inobilibus quam immobilibus, 
ut dicte collationis coadjutores existamus, dicte ecciesie super hoc corarn 
majore de Castellione et scabinis ejusdem loci nostrum prestitimus lauda-
mentum. Et quicquid ordinatum sive dispositum fuit a patre meo super 
hoc, approbamus atque laudamus, volentes etiam et concedentes ex mera 
et spontanea voluntate nostra, tam pro nobis quam pro herodibus nostris, 
ut dicta ecciesia dictum pratum et dictum mansum jure hereditario, salvo 
annuo censu et redditu nostro, libere et absolute possideat in perpetuurn. 
Et renuntiavirnus omnibus angariis et perangariis, omni expeditioni et 
equitatui, in quibus dicti prati et mansi possessores causa ejusdem posses-
sionis nobis et heredibus nostris tenebantur. Concessimus etiam nichilo-
minus dictam conventionem, tali conditione apposita quod dicta ecciesia 
non potent habere bestias seu pecora in pascuis nostris occasione dicte 
hereditatis, nisi de consensu nostro seu consensu heredurn nostrorum. Et 
ut hec rata habeantur nec de cetero possint in irnitum revocari, presentern 
cartulam ad instantiam dicte ecciesie sigilli nostni munimine fecimus robo-
ran. Actum apud Praiaus, anni Domini Mo CO,  Lo VIo, mense septembri. 
Hii sunt qui interfuerunt Walterus de Castellione, Nicholaus Cambanius, 
Gossuinus Goce de Harchies, Balduinus dictus Robellars, Gonterus Billons, 
tanquarn major, et Hugo capellanus de Praelli. 

XXII. 

Carta domini Walonis de Ladeuse de it, jorneriis terre IValteri de Baudour. 

(147.) 

Ego Walterus dictus Wales miles et dominus de Ladeuse, noturn facio 
universis presentes litteras inspecturis, quod cum Walterus de Baudour, 
homo meus, tria jorneria terre parum plus vel minus jacentis inter Ton-
gram et Roseriam, juxta nemus dornini de Audenarde, quod de me 
tenebat in feodum, conferre vellet in elemosinam ecciesie beate Marie de 
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Camberone, ego ut liberius posset fieri dicta donatio pro remedio anime 
mee et animarum aritecessorurn meoruin dictam terram ab omni jure feo-
dali in quo niihi tenebatur quittavi, dictumque feodum in jus et naturam 
allodii totaliter prout decebat redacturn, dicto Waltero ut illud sicut dic-
tum est prefate conferret ecciesie, libere et liberaliter reconsignavi et red-
didi, in puruin et liberum allodium Camberonensi ecciesie conferendum. 
Ideni autem Wafterus eandem terram per consensum et laudamentuni 
meum dicte contulit ecclesie in elemosinam, in purum allodium jure per-
petno possidenduin ipsam terram et quicquid in ea juris habebat vel 
liabere poterat quoquornodo, in manus prioris Camberonensis ad opus 
ejusdem ecciesie benigne reportans. Ego nichilominus Walterus dictus 
Wales ejusdem elemosine coadjutor et particeps esse volens, omne jus et 
dominium quod mihi meisque successoribns in dicta terra competebat yel 
competere quacunque poterat ratione, favorabiliter et ex toto quittavi cc-
clesie memorate. Facta sunt autem omnia que superius sunt expressa tarn 
a me quam a dicto Waltero, vocatis et presentibus sufficinter hominibus 
meis et allis qui propter hoc fuerant evocandi, consentientibus omnibus 
quorum consensus ad hoc requiri poterat et debebat, juris ordine per. 
omnia secundum legem patrie et approbatam consuetudinem observato. Et 
ut liec omnia firma et inconcussa perpetuo perseverent, ad petitionem dicti 
Walteri sigilhi mel appensione presentem feci cartulam roborari. Actum 
et datum anno Domini Mo CC0 XL0 Vilo, feria IVa  ante Nativitatem sancti 
Johannis Baptiste et precursoris Domini.